月 10日

未来

12个

月内

严格

履行

承

诺。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无适用。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

2016年半年度报告全文

27

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、为促进公司持续健康发展，公司于2016年7月4日与海南裕平达投资管理有限公司签订

《股权转让协议》。鉴于海南晟华裕丰股权投资基金管理有限公司注册资本金不到位，没有

开展实质性业务，公司以协议作价1,000元人民币的价格受让海南裕平达投资管理有限公司持

有海南晟华裕丰股权投资基金管理有限公司20%股权。

本公司于2016年7月11日与珠海市柏纳维资产管理有限公司、深圳市前海君祥财务顾问有

限公司签订了《出资协议书》，分别按股权比例出资充实注册资本金，即本公司出资200万元、

珠海市柏纳维资产管理有限公司出资200万元、深圳市前海君祥财务顾问有限公司出资600万

元。出资完成后，本公司持有海南晟华裕丰公司20%股权，珠海市柏纳维资产管理有限公司持

有海南晟华裕丰公司20%股权，深圳市前海君祥财务顾问有限公司持有海南晟华裕丰公司60%

股权。详细情况见2016年7月12日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上《关

于对外投资的公告》。

2、2016年7月25日，海南高速公路股份有限公司下属全资子公司海南儋州东坡雅居置业

有限公司收到海南省第二中级人民法院送达的（2016）琼97民初25号《应诉通知书》，关于

东坡置业与中城建第六工程局集团有限公司之间建设工程合同纠纷案，海南省第二中级人民

法院已立案审查。（具体详见2016年8月13日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券

报》、《证券日报》及巨潮资讯网上《关于子公司涉及诉讼的公告》）。

3、2016年7月12日，公司参股公司海南海汽运输集团股份有限公司A股在上海证券交易

所挂牌上市。截止目前，公司持有海南海汽运输集团股份有限公司限售流通股份5925万股，

占其总股本的18.75%。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

2016年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,208,359 2.45% 24,208,359 2.45%

3、其他内资持股 24,208,359 2.45% 24,208,359 2.45%

其中：境内法人持股 23,815,352 2.41% 43,432 43,432 23,858,784 2.41%

境内自然人持股 393,007 0.04% -43,432 -43,432 349,575 0.04%

二、无限售条件股份 964,619,941 97.55% 964,619,941 97.55%

1、人民币普通股 964,619,941 97.55% 964,619,941 97.55%

三、股份总数 988,828,300 100.00% 988,828,300 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 84,151
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

有的普通股

报告期

内增减

持有有限

售条件的

持有无限售

条件的普通

质押或冻结情况

股份状 数量

2016年半年度报告全文

29

数量 变动情

况

普通股数

量

股数量 态

海南省交通投资控股有限公司 国有法人 25.22% 249,400,939 92994 92,994 249,307,945

海南海钢集团有限公司 国有法人 1.01% 9,955,844 9,955,844

中国农业银行股份有限公司－

华安智能装备主题股票型证券

投资基金

其他 0.61% 6,018,378 6,018,378